
令和３年９月２２日

保護者の皆様へ

岡山県立高梁高等学校

校 長 丸 山 浩

授業配信について（お知らせ）

秋涼の候 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から本校の教育活

動に対し御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、発熱等の風邪症状の見られる場

合は出席停止の扱いとなる現状を踏まえ、学力保障の観点から、出席停止となった

生徒に対して当日の授業を中継して配信を行う準備をしております。

授業配信については、お子様に配信希望の有無を御確認いただき、朝の欠席連絡

の際に併せてその旨をお伝えください。希望者を対象に配信を行います。配信方法

等の詳細については、Google Classroomを通じてお子様にお伝えいたします。
なお、この配信は、体調不良等のため出席できないお子様に視聴を強制するもの

ではございません。また、状況によっては通常の授業と同様の配信ができない場合

もございますので、予め御了承ください。

今後もお子様の学習サポートに尽力してまいりますので、御理解と御協力をお願

い申し上げます。


